Informa-se que, não obstante os outros dois Chillers também tivessem ultrapassado o prazo 

para realização do overhaul à época da inauguração do processo SEI-040178/000002/2021, cuja 

recomendação da fabricante é de realização periódica a cada 3 (três) anos, ou a cada 24.000 

(vinte e quatro mil) horas de operação, pelas limitações orçamentárias que o Estado do Rio de 

Janeiro tem enfrentado, dado o Regime de Recuperação Fiscal instituído pela Lei 

Complementar nº 159, de 19 de maio de 2017, e regulamentado pelo Decreto nº 10.681, de 20